
MIDT- OG VESTJYLLANDS 
POLITI  

 

Referat af kredsrådsmøde i Ringkøbing-Skjern Kommune den 3. juli 2024 
 
Mødet blev afholdt på rådhuset i Ringkøbing 
 
 
Deltagere:  

Fra Ringkøbing-Skjern kommune: 
Hans Østergaard  Borgmester 

Fra politiet: 
Helle Kyndesen  Politidirektør 
Claus Hilborg   Chefpolitiinspektør 
Lars Kirkegaard  Stabschef 
Niels Kristian Larsen  Vicepolitiinspektør 
Ida Marie Koldste  Specialkonsulent (referent) 

Afbud:  
Kåre Skjæveland  Chefanklager 
Marianne Hansen  Afdelingschef for Politiets Administrative Center 
Flemming Juul-Nielsen  Direktør for Børn og familie 
 
 
Dagsorden:  
1. Orientering fra politiet 

- Status på projektet ”En barndom uden vold i familien”, herunder læringspunkter og nye tiltag, som 
kan styrke samarbejdet om forebyggelse af vold i familier med børn 

- Status på samarbejdet med Bo Trygt om forebyggelse af indbrud, herunder initiativer og indsatser, 
som kan nedbringe antallet af indbrud i politikredsen  

- Kriminalitetsudviklingen Ringkøbing-Skjern Kommune 
 
2. Orientering fra kommunen 
 
3. Status på punkter i samarbejdsplanen: 

- Indsats for borgere med psykiske lidelser 
- Evt. kortlægning af ungegrupperinger 

 
4. Drøftelse af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025 
Indsatsen i forhold til psykisk syge og psykisk sårbare har i 2023 og 2024 været et særligt prioriteret 
indsatsområde i Kredsrådets samarbejdsplan. På det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2024 skal der vælges 
et nyt prioriteret indsatsområde gældende for samarbejdsplanen 2025. 
Der ønskes derfor allerede nu en drøftelse af mulige forslag til prioriterede indsatsområder, hvor der i særlig 
grad er behov for et tæt samarbejde mellem politikredsen og kommunerne. Mulige emner kan f.eks. være 



 

 

Side 2

forebyggelse af it- kriminalitet, vold i nære relationer, opfølgning over for unge på vej ud kriminalitet eller 
forebyggelse af narkotikakriminalitet med særlig fokus på køberne. 
 
5. Eventuelt 
 
 

Referat: 
Politidirektør Helle Kyndesen takkede indledningsvis for det gode samarbejde med Ringkøbing-Skjern 
Kommune.  
 
Ad 1 - Orientering fra politiet:  
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om den nyligt offentliggjorte tryghedsundersøgelse for 2023, der 
afdækker borgerens tryghed i den danske samfund og tillid til politiet. Undersøgelsen viser, at tilliden og 
tryghed fortsat er høj. I Ringkøbing-Skjern Kommune er tilliden til politiet steget siden 2022 til 91 %. 
Trygheden er faldet fra 94 % i 2022 til 89 % i 2023.  
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for den kommende flerårsaftale for politi og 
anklagemyndighed. Som forventet blev flerårsaftalen ikke færdigbehandlet i 2023, og den nuværende 
flerårsaftale er derfor foreløbigt blevet forlænget med et år. Det forventes, at der kommer endnu en 1-årig 
forlængelse. Det er p.t. uafklaret, hvornår vi får en ny flerårsaftale.  
 
Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede om status på projektet ”En barndom uden vold i familien”. 
Projektet er finansieret af Ole Kirk-fonden, som har bevilget midler til en 10-årig programindsats med fokus 
på forebyggelse af vold og anden personfarlig kriminalitet i familier. Projektet er stadig i den indledende fase. 
Der afholdes en workshop i september 2024, og der er en åben invitation for politikredsens kommuner til at 
deltage i projektet. Det aftaltes, at Midt- og Vestjyllands Politi sender kontaktoplysninger til kommunen, så 
der eventuelt kan etableres et samarbejde.   
 
Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede endvidere om status på samarbejdet med Bo Trygt. Bo Trygt er 
en indsats skabt af Trygfonden og Foreningen Realdania, som skal søge at forebygge, at danske hjem bliver 
udsat for indbrud, for at ingen skal føle unødvendig utryghed over risikoen for indbrud.  
 
Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede endelig om kriminalitetsudviklingen i Ringkøbing-Skjern 
Kommune. Der ses en lille stigning i antallet af sager om hærværk og om tyveri fra last- og varebiler. 
Politikredsen oplever, at anmeldelser om indbrud rammer i bølger og særligt i weekenden. Det er politiets 
vurdering, at det ikke er lokale gerningsmænd, der står bag. 
 
Politiet moniterer fortsat konstant mod kriminelle grupperinger, idet Midt- og Vestjyllands Politi ikke ønsker 
bandekriminalitet i politikredsen.  
 



 

 

Side 3

Afdelingschef Lars Kirkegaard orienterede om status hos Politiets Administrative Center (PAC), der i dag er 
en afdeling med ca. 350 medarbejdere beliggende i Holstebro. PAC servicerer hele dansk politi og mange 
borgere landet over, idet der behandles ca. 2 millioner sager om året.  Det nye våbensystem, som PAC har 
taget i brug, fungerer nu. Meget af det arbejde, som PAC udfører, er i dag automatiseret af robotter og 
systemer. Det er særegent for danske politi med så stor og specialiseret en enhed, og der opleves god synergi 
i at samle så mange opgaver under et. Marianne Hansen er ny af afdelingschef for Politiets Administrative 
Center.  
 
Ad 2 – Orientering fra kommunen:  
Borgmester Hans Østergaard orienterede om, at kommunen har oplevet udfordringer med euforiserende 
stoffer i nattelivet i Skjern-området.  
 
Vicepolitiinspektør Kristian Larsen oplyste, at politiet er opmærksomme på problematikken, og at der er 
iværksat et samarbejde med kommunen.  
 
Borgmesteren forventer, at stigningen i antallet af turister i kommunen fortsætter. Kommunen måler 
stigningen i forhold til tal fra 2019. Der opleves ikke øget kriminalitet eller andet i den forbindelse. Der er 
lavet borgerundersøgelser i forhold til, hvordan lokalbefolkningen oplever turisttilstrømningen. Der opleves 
generel tilfredshed med turismen i kommunen.  
 
Vejdirektoratet gennemfører pt. en del jordprøver forud for vejbyggeriet mellem Herning om Ringkøbing. 
 
Kommunen har fokus på den grønne omstilling, hvilket fylder i den politiske dagsorden.  
 
Placeringen og sikkerheden i forhold til f.eks. Power-to-X-anlæg interesserer Midt- og Vestjyllands Politi, idet 
politiet foretager sårbarhedsvurderinger i forhold til kolonne 2- og kolonne 3-anlæg. Politiet har den 
koordinerende rolle, hvis der opstår ulykker på disse typer anlæg. 
 
Ad 3 – Status på punkter i samarbejdsplanen:  
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om, at der i forhold til håndteringen af psykisk syge nu er mulighed 
for deltagelse i møderne i sundhedsklyngerne. Det er politiinspektør Hans Roost, der er politiets 
kontaktperson. Der er også via PSP-samarbejdet og indsatsen gennem lokalrådene iværksat tiltag. 
 
Vicepolitiinspektør Kristian Larsen orienterede om indsatsen rettet mod visse bosteder, hvor også afdelingen 
for nærhed, tryghed og forebyggelse samarbejder med kommunen.  
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede endvidere om, at Midt- og Vestjyllands Politi bistår med mange 
tvangsindlæggelser i forhold til andre politikredse. Derfor foregår der pt. et billateralt samarbejde med 
Region Nord og Region Midt. 
 
 



 

 

Side 4

Ad 4 - Drøftelse af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025: 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om, at der på det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2024 skal 
vælges et nyt prioriteret indsatsområde gældende for samarbejdsplanen 2025.  
 
Spørgsmålet om valg af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025 blev herefter 
drøftet.  
 
Midt- og Vestjyllands Politi vil foreslå, at håndtering af psykisk syge og sårbare fortsætter som et 
indsatsområde for 2025, idet der er iværksat mange gode initiativer, der endnu ikke er afsluttede.   
 
Midt- og Vestjyllands Politi foreslår, at man vælger endnu et indsatsområde for 2025. Et muligt område kunne 
være indsatsen mod kriminalitet blandt unge.  
 
Ad 5 - Eventuelt: 
Intet at bemærke. 
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